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Kyrkorådet

Protokoll  från  kyrkorådets  sammanträde

Tisdagen  den 27 maj  2025  kl. 18.00-19.00  i S:t Paulusgården.

Beslutaime  GLln Drugge,  ordf

Gunilla  Nordliolin,  vice  ordf

Karii'i 05ans Åberg
Leif  Hedlund

Cl'iristina  Lundgren

Aima  Eriksson

Ola  Gi16n

Lars  Westlund

Karin  Högvall

Katarina  Frisk,  kyrkolierde

Ersättare  Joakiin  Svedlund.  Bengt  Olof  Hedlund

Övriga  Ulrika  Dalilberg,  sekreterare.

.lusterade F4

Justerare

Tid  ocli  p1ats

Sekreterare

Ordföraime

Justerare

43 - 5 58

Anna  Eriksson

måndagen  dei'i2  juni  2025  kl. 09.00  i S:t  Paulusgården

U1rika  Dalilberg

(5ri(i  Druggo,/ordförånde

Anna  Eriksson

Anslag/bevis

Protoko11et  är justerat.  Protokol1et  liar  tillJi'inagivits  genoin  anslag.

Organ

San'ii'iianträdesdatuin

Datuin  då anslaget  sätts upp

Datum  då anslaget  tas ned

Förvaringsplats  för  protokollet

Juslerare

Kyrkorådet

2025-05-27

2025-06-02

2025-06-23

Kansliet

U+dragsbestyrkande
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43

Mötets  öppnande

Grm  Drrigge,  kyrkorådets  ordförande,  liälsar  alla  välkon'ina  till  dagens  kyrkorådsmöte  OCl]
förklarar  mötet  för  öppnat.

% 44
Upprop

Karin 05ans Åberg ersätter Erica Drugge. Anna Eriksson ersätter Karin B Perers. Ola Gi16n
ersätter  Hans  Dalilfors.

% 45
Val av iusterare -  tid och plats för iustering
Anna  Eriksson  ritses  att  tillsammans  med  GLllI  Drugge,  kyrkorådets  ordförande,  att  justera
protokollet  måndagen  den  2/6  2025  kl.  09.00  i S:t Parilusgården.

% 46
Fastställande  av dagordning

Övriga frågor ai'unäls. Leif  Hedlund -  Skräpigt i mi5ön nint kyrkogårdsförva1tningens lokal -
Lokala ii'iköp till exempelvis soppluncli.  Karin 05ans Åberg -  Grabbfrrikost. Dagordningen
fastställes  därn'ied.

Jusierare llklnogstiestyrkonde
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g 47

Kyrkoherdens  rapport'

Katarina  Frisk,  kyrkolierde,  lämnar  sin  rapport.

-Verksamlieterna  avslutar  sina  våraktiviteter.

-Den  25 maj  var  det sonunarfest  för  alla  grupper,  till  gudstjänsten  SOI]I  inledde  kon'i  150

personer.  Dopdroppama  från  dopen  rinder  perioden  maj  till  maj  fai'uis  att  l'iämta.

-Son'unarverksamlieterna tar vid med caf6er, fami5ekvä11ar ocli ai'uiat.

- Säsongspersonalen  rite  på kyrkogårdarna  är i tull  gång  OCl] sommarblommoma  liar  levererats.

- Höstplaneringen  av verksamlieterna  är  gjord.

- Lönerörelsen  står  fullkomligt  still,  lönesamtal  får  lov  att vänta  till  efter  semesterperioden.

-Ledningsgruppen  har  varit  iyäg  ett dygn  och  planerade  bland  annat  höstens

arbetsplatsträffar,  OCl] samtalade  om  lönenivåer.  Arbetet  med  beredskapsplaner  som

församlingen  är ålagda  att lia  påbörjades,  det  konuner  att  sai'uiolikt  att lia  konsekvenser  för

främst  begravningsverksamlietens  budget.

-Rekrytering  av ii'ire  vaktmästare  liar  skett,  Joliai'uia  Norlander,  kommer  att  börja  jobba  efter

SOl'nlnareli

-Trots  bred  annonsering  liar  inte  rekrytering  av kantor  lyckats.  Soininaren  ocl'i  l'föstens

musikuppdrag  klaras  med  lijälp  av vikarier.  EI]  österrikisk  kvinna  liar  visat  intresse  ocli

kontakt  ska tas med  lienne.

- Det  fiiuis  indikationer  om  att drogliandel  förkommer  på Hedemora  kyrkogård  igen,

personalen  kommer  att liålla  lite  extra  koll  OC1] det  är polisai'unält.

-Det  har  förekommit  inbrott  i kyrkogårdsförvaltningens  lokaler,  i Garpenberg  har  en

f'yrlijuling  stulits  ocli  i Långsliyttan  maskiner.  Förslag  från  en ledamot  är att  märka/utrusta

våra  objekt  med  AirTags.  Ai'u'ian  ledamot  rekommenderar  att  åka  runt  med  försäkringsbolag

ocli  titta  på alla  dörrar  för  säkeföetsklassning.

-I samband  med  att församlingen  lyft  problemen  n'ied  parkeringarna  ocli  a-traktorer  liar  det

konstaterats  att  parkeringsförbud  liar  rått  en längre  tid  ritanför  S:t  Paulusgården  på kyrkogatan

ocli  nu  liar  det  även  skyltas.  Konumuien  liåller  på  med  planförändring  runt  Vasahallen,  vilket

skulle  kui'uia  ge en nföjligliet  för  församlingen  att  köpa  loss  marken  n'ied  parkeringen

mittemot  kyrkan,  OCl] då kan  försan'ilingen  uttärda  tillfälliga  parkeringsti11stånd.

-Pontus  Grinnarsson  liar  varit  i Tanzania  i Kasliaslia  rmder  våren  ocli  Katarina  har  fått  ta emot

lians  tankar  laaing  vår  vänoitsrelation,  de önskar  mera  kontakt.  Kyrkorådet  beliöver  under

liösten  ta ett principiellt  beslut  på hur  vänortsfrågan  ska  lianteras.  Pontus  Gui'u'iarsson  har

redogjoit  för  vilka  projekt  SOI]]  fii'uis  där  vår  ekonomiska  stötting  beliövs,  kyrkan  behöver  nytt

tak  vilket  tros  kosta  ca 45.000  la:. Stiftet  Nortli  Western  Diocese  driver  en

dispensär/vårdcentral  i Kasliasha  OCl] där  fii'uis  beliov  av en riltraljudsmaskin  till  en kostnad  av

cirka  50.000  l(J. De  liar  omvänd  situation  mot  oss,  att  medlenunar  strömmar  till  och  därför

n'iåste  församlingar  delas  i flera,  så nu  önskas  bidrag  till  en ny  kyrkolierdebostad.  Katarina

Frisk  kommerisamråd  med  Pontus  Gunnarsson  se till  att  de medel  SO1I]  Hedemora,  Husby

ocli  Garpenbergs  församling  fått  in  i kollekter  till  dessa  orter  konuner  till  rätt  ställe  ocli

ändamål.

Kyrkorådet  tackar  för  informationen

Jusierare Utdnogsbestyrkande
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j48

Delegationsbeslut

Katarina  Frisk,  kyrkolierde,  rapporterar  delegationsbeslut.

-Arbetsledaransvaret  har  återtagits  från  komiminikatören.  Katarina  Frisk,  kyrkolierde,

arbetsleder  kansliet  ocli  Marcus  Andersson,  verksamlietsclief,  arbetsleder  vaktmästeriet  ocli

l'uisn'iödrarna.

Kyrkorådet  tackar  för  informationen.

% 49
Föregående  protokoll

Gun  Drugge,  kyrkorådets  ordförande,  konstaterar  att föregående  protokoll  liar  kommit  alla

tilllianda.  Ordförande  förutsätter  att ledamöterna  liör  av sig om  de ripptäcker  felaktiglieter  i de

utsända  protokollen.

Kyrkorådet  tackar  för  informationen.

% 50
Ekonomisk  rapport  (bilaga  1)

Katarina  Frisk,  kyrkolierde,  föredrar  den  ekonomiska  rapporten  för  föregående  månad.

Konstaterar  att ekonomin  ligger  i fas per  den  sista  april.  De  avvikande  posterna  förklaras  med

kon'imande  ritgifter  eller  intäkter.

Kyrkorådet  tackar  för  rapporten,  därmed  läggs  den  till  handlingarna.

% 51
Hela  Heten  AB

Katarina  Frisk,  kyrkol'ierde,  berättar  att bolaget  rippvisar  ett  plusresultat  om  ca 240  000  kr  i

bokslutet  för  2024.  De  arbetar  förfullt  med  rippdrag  åt företagskrinder  och  privatkunder.

I nuläget  är de lO årsanställda  ocli  2 säsongsanställda.  Den  person  som  anställts  på

projekttjänsten  som  arbetsledande  förman  liar  valt  att avsluta  sin  tjänst.  Maria  Samils,  VD,

ska se över  bel'iovet  av en efterträdare.  Från  OCl'l med  oktober  är det  möjligt  att  boka

5usstöperiet igen för säsongen.

Kyrkorådet  tackar  för  informationen.

Juslerare Uidragsbestyrkande
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% 52
% 68 AU
Begravningsverksamheten,  Upptagande  av lån  i begravningsverksamheten

Grin  Drrigge,  kyrkorådets  ordförande,  föredrar  pruikten  OCl] konstaterar  att  formellt  beslut,  om

att  församlingen  ska  ansöka  om  lån  för  OI]I  -OClI tillbyggnad  av begravningsverksainhetens

förvaltningsbyggnad  samt  rippförande  av arkivlokal,  etterfrågas  av Sparbanken  Bergslagen.

Summan  är redan  beslutad  om  som  en del  av budgeten  för  ii'uievarande  år 2025,  men  beslutet

beliöver  förtydligas.

Arbetsutskottet  föreslår  kyrkorådet  att  föreslå  kyrkofullmäktige  besluta

att: en kredit om maximalt 45 n'ii5oner skall tas upp lios Sparbanken Bergslagen
Hedemora,  för  OI]I-  OClI tillbyggnad  av begravningsverksanföetens

förvaltningsbyggnad  samt  rippförande  av arkivlokal,

med  en amortering  om  1 363 63 7 kr  per  år n'ied  en säkerl'iet  in  blanco.

att: lånet  tas på 33 år tillika  den  ungefärliga  avskrivningstiden.

att: delegera  till  kyrkolierden  och  kyrkorådet  att  tillsammans  föföandla  om

räntesats/räntebindningstid  ocli  betalningsfrekvens.

Kyrkorådet  föreslår  kyrkofullmäktige  besluta

att: en kredit OII] maximalt 45 mi5oner skall tas ripp hos Sparbanken Bergslagen
Hedemora,  för  on'i-  ocl'i  tillbyggnad  av begravningsverksainhetens

förvaltningsbyggnad  samt  uppförande  av arkivlokal,

med  en an'iortering  om  l 363 63 7 kr  per  år med  en säkerhet  in  blanco.

att: lånet  tas på 33 år tillika  den  ringeförliga  avsla:ivningstiden.

att: delegera  till  kyrkolierden  ocli  kyrkorådet  att tillsammans  förliandla  om

räntesats/räntebindningstid  OCl] betalningsfrekvens.

Barnkonsekvensanalys,  att  begravningsverksamhetens  förvaltningslokal  byggs  om  för

att  anpassas  till  verksamheten  samt  att  korrekt  arkivlokal  uppförs  är  ett  gott  exempel

på ansvarstagande  inför  framtiden

Justerare Uidmgsbesiyrkande
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% 69 AU
Husby  församlingshem

Katarina  Frisk,  kyrkolierde,  föredrar  ärendet.  Vid  en översyn  av Husby  församlingsliem  har

beliov  av flertalet  uppdaterande  åtgärder  konstaterats.  Ytskikt  som  endera  målas  eller

tapetseras,  ny  köksinredning,  rippfräschning  av den  större  toaletten  samt  de två  mindre  på

entr6p1an,  förslaget  är att dessa  åtgärder  utförs.  Inga  åtgärder  planeras  i källarvåningen.

Entreprenörer  liar  lämnat  kalkyl  på kostnaderna  OC1] summan  är 800 000  kr.

Arbetsutskottet  förklarar  sig  stå  bakom  förslaget.

Arbetsutskottet  föreslår  kyrkorådet  att  föreslå  kyrkofullmäktige  besluta

att:  ur egna  kapitalet  anvisa  de medel  som  beliövs  för  renoveringen  av Husby

församlingsliem.

Kyrkorådet  föreslår  kyrkofullmäktige  besluta

att:  rir  egna  kapitalet  anvisa  de medel  som  beliövs  för  renoveringen  av Husby

församlingsliem.

Barnkonsekvensanalys,  ett  framåtseende  ansvar  för  lokaler  att  hålla  verksamhet  i och

med  fortsatt  möjlighet  för  lokalbor  att  nyttja  gagnar  alla  åldersgrupper  av

församlingsbor.

Jusierore Utdragsbestyrkande

nentus  T5-04
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% 70 AU
Husby  kyrka  toaletter

Katarina  Frisk,  kyrkolierde,  redogör  för  ärendet.  Swecad  liar  tillsan'unans  med  Christina

Blom,  fastiglietsförvaltare,  besökt  Husby  kyrka  för  att se på möjliglieterna  för  att  bygga  två

ytterligare  toaletter  i kyrkan.  Swecad  kommer  att göra  ett ritningsförslag  på att  bygga  de två

toalettema  i brudkan'unaren,  där  fii'uis  yta  som  räcker  till  både  toaletter  ocli  för  att  samlas  i.

Ärendet  diskuteras  ocli  synprinkter  på att  brudkammaren  inte  är tillräckligt  stor  framförs,

förslag  Ol]]  att  bygga  toalett  i utryn'unet  med  diskbänk  i vapenl'iuset  eller  rippe  i körrummet

bakon'i  läktaren  ges. Önskemål  om  att  personer  med  intresse  i kyrkan  ska  involveras  i

ritformandet  framförs.

Kyrkorådet  beslutar

att:  rippdra  till  Cliristina  Blom,  fastiglietsförvaltare,  att  utreda  ytterligare  alternativ  av

ritryn'ime  till  att bygga  en eller  två  toaletter.

att:  frågan  återremitteras  därmed  till  arbetsutskottet  rtnder  hösten  2025.

Barnkonsekvensanalys,  att  gediget  genomarbetade  förslag  presenteras  inför  en större

investering  så som  denna  är  gott  ansvarstagande  för  församlingens  ekonomi  och

framtid.  Faktum  är  att  för  alla  tillfällen  och  verksamheter  då det  är  besökande  i kyrkan,

är  det  förde}aktigt  med  flera  toaletter  för  att  exempelvis  undvika  förseningar  av

evenemang  på grund  av kö  till  toaletten.

Jusierare

0T2 3T5 - @ Corn'ruhr  SKL Kommentus 15-04

Uldragsbestyrkande
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Rapporter

-Gun  Drugge,  kyrkorådets  ordförande,  delger  ledamöterna  en sammanfattning  från  Skao,

Svenska kyrkans arL»etsgivarorganisation, SOll] redogör för en I]Y ruidersölaiing om
kyrkolierdars  arbetsmi5ö.
-Gun  Drugge,  kyrkorådets  ordförande,  informerar  OI]I  att årsberättelse  för  2024  för  Act  finns

att läsa  lios  sekreteraren.

-Cl'iristina  Lrindgren,  valnämndens  ordförande,  konstaterar  att det  fortfarande  fattas  personer

son'i  kan  jobba  SOI]]  röstmottagare  och/eller  valförrättare,  det  är i Långshyttan  på valdagen  och

några  tilltällen  med  förtidsröstning  där,  san'it  i Hedemora  på valdagen  som  valförrättare.

Informerar  även  on'i  att  nomineringsgrupperna  kon'imer  att  bjudas  in  till  att  delta  i

församlingens  aktiviteter  ruider  "Kulturnatta"  2025-08-30.  Samt  att  det  planeras  för  en

frågestund  i S:t  Parilusgården  för  försan'ilingsbor  den  2025-09-04  där  de får  ställa  sina  frågor

till  de olika  nomineringsgrupperna  ocli  Katarina  Frisk,  kyrkolierde,  liar  accepterat  att vara

moderator.  Christina  lndgren  meddelar  att valnämndens  protokoll  liar  börjat  sändas  även  till

kyrkorådet  då  det  konstaterats  att  informationsflödet  inte  fungerat  som  önskvärt.

Kyrkorådet  tackar  för  rapporterna

% 56
Övriga  frågor

-Leif  Hedlund  framför  att det  ser skräpigt  rit  mellan  församlingslieinmet  och

kyrkogårdsförvaltningens  l]llS  vid  Husby  kyrkogård,  det  är ett  arrange'i'nang  för  biologisk

mångfald  vilket  är bra  men  det  ser inte  trevligt  rit.  Kyrkolierden  tar  det  med  sig  till

kyrkogårdschefen.

-Leif  Hedlund  förliör  sig  om  l'iur  ii'ilcöp  av råvaror  till  olika  verksan'föeter  till  exempel

sopplrinclier  sker.  Kyrkolierden  meddelar  att till  viss  del  sker  inköp  av lokala  akförer  men  för

att rippnå  en serveringsverksamliet  son'i  inte  liar  ett ekonon'iiskt  rinderskott  försöker

församlingen  göra  gen'iensamma  större  ii'iköp  av prisvärdaste  leveranfören.

-Karin  Oljans  Åberg  ruidrar  OI]]  församlingen  skulle  kru'uia  starta  upp  "Grabbfrukost"  SOII'l  en

verksamliet.  Kyrkolierden  berättar  att  grupper  R5r OCl] med  män  är i gång  sedan  några  år, och
tar  med  sig förslaget.

Kyrkorådet  tackar  för  frågorna

Juslerare u+driigsbestyrkande
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Kyrkoherdens  avslutning

Katarina  Frisk,  kyrkolierde,  -Vi  är så mycket  inne  i våra  l'uzvuden,  det  är möten,  beslut  som

ska  fattas.  Vi  beliöver  OCkSå vara  i den  andliga  världen.  I söndags  var  det  böns;öndagen.

Katarii'ia  liar  liaft  samtal  med  en person  som  ville  ha råd  om  bön  OCl] Katarina  gav  Matteus  ord

-Jesus  sa, när  ni  ber  ska  ni inte  göra  SOl]I  liycklarna,  De  älskar  att  stå ocli  be i synagogorna

ocli  i gatliörnen  för  att  mäi'uiiskorna  skall  se dem.  När  du  ber  gå in  på din  kan'u'nare  ocli  be till

din  fader...I  bönen  ska  vi försöka  vara  så ärliga  vi  kan.  Vi  kan  vila  i att gud  redan  vet  vad  vi

beliöver  långt  ii'uian  vi  ber  om  det.

Katarina  läser  en kvällsbön  som  avslut-  Så klär  jag  av n"iig  dagen,  det  som  blev  ocli  det  som

inte  blev...

Kyrkorådet  tackar  för  den  fina  avslutningen

% 58
Avslutning

Gun  Drugge,  kyrkorådets  ordförande,  tackar  för  vårens  sista  kyrkoråd  ocli  konstaterar  att  vi

me5ts på  kyrkotullmäktige.  förklarar  därmed  me5tet avslutat.

Jusierare
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